Проект

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от  ____________ 2011 года

№ ________

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, в соответствии с Федеральными законами от 29 ноября 2010 года       № 313-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 29 декабря 2010 года № 442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты — Мансийскому автономному округу — Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования настоящего решения после государственной регистрации.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорский вестник» в течение
10 дней со дня государственной регистрации.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

Приложение к решению

      Думы города Югорска

                         от _______ 2011 года № __

Внести в устав  города  Югорска  следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 13 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

2) подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 признать утратившим силу;

3) подпункт 6 пункта 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«6) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, а также осуществляет иные полномочия, отнесенные Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22 июля 1993 года  № 5487-I;»;
4) в статье 39:

а) подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;
б) подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«9) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Югорска;»;

5) пункт 7 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«7. От имени муниципального образования глава города и глава администрации города осуществляют полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении граждан, принимаемых на муниципальную службу соответственно в Думу города и администрацию города и осуществляют права и обязанности работодателя в трудовых отношениях с муниципальными служащими. Контракт с главой администрации города заключается главой города.»;

6) статью 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Подотчетность и подконтрольность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

1. Дума города в своей деятельности подотчетна и подконтрольна населению  города Югорска.

2. Глава города, заместитель председателя Думы города, депутат Думы города, председатель контрольно-счетной палаты города в своей деятельности подконтрольны и подотчетны населению и Думе города.

3. Администрация города в своей деятельности подотчетна и подконтрольна Думе города, главе города.

4. Глава администрации города подконтролен и подотчетен Думе города.

5. Порядок и сроки представления, утверждения и опубликования отчетов главы города, Думы города, главы администрации города о деятельности главы города, Думы города, главы администрации города, администрации города определяются решением Думы города.

6. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления  города Югорска, наделенные в соответствии с настоящим уставом контрольными полномочиями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления настоящему уставу и принятым в соответствии с ним решениям Думы города, в порядке и формах, определенных решением Думы города.»;

7) статью 50 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Подпункт 13 пункта 1 статьи 6,  подпункт 6 пункта 5 статьи 28, подпункт 9 пункта 1 статьи 39 (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации») вступают в силу с 1 января 2012 года.

Подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 настоящей редакции устава утрачивает силу с         1 января 2012 года.
Пункт 7 статьи 46 вступает в силу со дня начала работы Думы города 5 созыва.».